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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 27. november 2014 stillet følgende spørgsmål 

nr. 21 (L58), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra udvalget. 

 

 

Spørgsmål nr. 21: 

”Vil lovforslaget sikre, at alle ledige fleksjob, både offentlige og private, slås op på 

jobnet.dk, så ledighedsydelsesmodtagere selv aktivt kan søge fleksjob ved hjælp af 

den offentlige jobportal Jobnet.dk?”  

 

Endeligt svar: 

Med fleksjobreformen blev tilskuddet lagt om. I fleksjob, der oprettes efter refor-

mens ikrafttræden, modtager arbejdsgiverne ikke tilskud til løn for fuld tid, men 

skal alene betale løn for det arbejde, den fleksjobansatte udfører. 

 

Det betyder, at personer, der er visiteret til et fleksjob, også kan søge på stillings-

opslag til ordinære job, der tager hensyn til den enkeltes skånebehov i form af 

f.eks. nedsat arbejdstid. 

 

Et element i fleksjobreformen er, at ledige fleksjobvisiterede, i lighed med alle an-

dre på arbejdsmarkedet, selv skal gøre en aktiv indsats for at få et job. Men da der 

overordnet er tale om en mere sårbar gruppe end fx de forsikrede ledige, er det 

samtidig forudsat, at alle ledige fleksjobvisiterede skal have ret til hjælp og støtte 

fra jobcenteret til at finde arbejde. 

 

Offentlige arbejdsgivere skal efter gældende regler lægge alle ledige stillinger i 

Jobnet. I lovforslaget foreslås, at disse regler indholdsmæssigt videreføres. Formå-

let med bestemmelserne er at understøtte gennemsigtighed og høj omsætningsha-

stighed på jobmarkedet. Jobcentrene har efter gældende regler pligt til at lægge stil-

linger på Jobnet for offentlige og private virksomheder, der ønsker jobcenterets as-

sistance til dette. 
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Jeg mener, at Jobnet er et godt værktøj for eksempelvis ledige fleksjobvisiterede til 

at finde et nyt job, som jeg vil anbefale både arbejdsgivere og arbejdssøgende at 

gøre brug af. Men jeg vurderer ikke, det er hensigtsmæssigt at tvinge de private ar-

bejdsgivere til at slå ledige stillinger op et bestemt sted. 

 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

 

Henrik Dam Kristensen 


